

# PLANTSKOLAN I ÄNGELHOLM

EGEN ODLING GER 170 000  
FRUKTTRÄD PER ÅR



## EGEN ODLING GER 170 000 FRUKTTRÄD PER ÅR

Plantskolan i Ängelholm AB är en av Sveriges ledande växtleverantörer. På åtta hektar containerodling och 25 hektar friland finns egen odling av fruktträd, bärbuskar, prydnadsträd, prydnadsbuskar och alléträd.

Företaget grundades 1938 som en liten handelsträdgård av Carsten Pettersson. När Kjell-Ove och Maj-Inger Johansson tog över 1968 utökades både yta, sortiment och lokaler. Odling av prydnadsbuskar i kruka var ett komplement till den då dominerade frilandsodlingen. Sonen Jan-Peter Johansson tog över 1998 och utökade verksamheten.

Idag är basen i produktionen E-plantor och växter med svenskt ursprung och därmed väl anpassade till svenska förhållanden. För att kunna hålla ett brett sortiment samarbetar de med andra svenska och utländska underleverantörer.







– Som producent har vi ansvar hela vägen från ungplanta till färdig, levererad växt. Det gör också vårt arbete sårbart, inte minst eftersom växter påverkas av yttre faktorer.

Vi odlar över 150 olika sorters fruktträd vilket totalt resulterar i cirka 170 000 fruktträd per år. Att odlingssubstratet är av bra kvalitet är en grundläggande förutsättning för hela vår verksamhet.

Med hjälp av Bara Lera får vi rätt näringsbuffert i jorden, det blir lättare att vattna upp och jorden håller vattnet bättre. Vi använder 40 till 60 kg Bara Lera i odlingssubstraten, lite beroende på vilken kultur det gäller, berättar Johan Emilsson som är platschef.



**MED HJÄLP AV BARA LERA FÅR VI  
RÄTT NÄRINGSBUFFERT I JORDEN, DET  
BLIR LÄTTARE ATT VATTNA UPP OCH  
JORDEN HÅLLER VATTNET BÄTTRE.**

**Johan Emilsson**, Platschef Ängelholms Plantskola



*Substratleverantören Emmaljunga - Jord rätt gjord:*

Emmaljunga Torvmull ligger i orten Emmaljunga, i nordvästra Skåne. De har tillverkat odlingssubstrat i över 50 år, och företaget drivs idag av andra och tredje generation. Företaget tillverkar och säljer produkter till konsumenter och till yrkesodlare.

“Vi har genomgående hög kvalitet på våra produkter, vi är leveranssäkra och kan tillgodose kundens behov av substrat för i de flesta fall. I många fall har vi haft våra kunder i så många år att vi i princip vet vad de vill när de ringer”, säger Johan Funke, Produkt- och Produktionsutvecklare på Emmaljunga Torvmull.



**MED BARA LERA I VÅRA ODLINGS-SUBSTRAT SÅ BLIR VATTENUPPTAGNING OCH VATTENHÅLLNINGEN BÄTTRE. BARA LERAN GER OCKSÅ EN RIKTIGT BRA NÄRINGSBUFFRING.**

Johan Funke, Produkt- och Produktionsutvecklare, Emmaljunga Torvmull



*Substratleverantören Fagerhults Garden:*

Fagerhults Garden, som ligger strax utanför Skånes Fagerhult, producerar och levererar torv och odlingssubstrat till ett brett fält av kunder inom trädgårdssektorn. Här återfinns plantskolor som Ängelholms Plantskola, men även odlare, kommuner, kyrkogårdsförvaltningar, handelsträdgårdar och anläggare.

Fagerhults Garden drivs av fyra delägare varav Henrik Johansson är VD och en av delägarna. “Vi har levererat odlingssubstrat till Ängelholms Plantskola länge. Att tillsätta Bara Lera har varit en självklarhet, inte bara till Johans substrat utan även till andra kunder. Vi tillsätter Bara Lera för att förbättra vattenupptagningen och näringsbuffringen i substratet. Detta är två viktiga egenskaper som påverkar odlingsresultatet positivt”, säger Henrik.

**VI TILLSÄTTER BARA LERA FÖR ATT FÖRBÄTTRA VATTENUPPTAGNINGEN OCH NÄRINGSBUFFRINGEN I SUBSTRATET. DETTA ÄR TVÅ VIKTIGA EGENSKAPER SOM PÅVERKAR ODLINGSRESULTATET POSITIVT.**



Henrik Johansson, Försäljningschef och delägare, Fagerhults Garden







BARA CLAY 2 - 6

**BARA**  
MINERALER